
OBSAH

Šifra upřímného m istra
Vpřed, či vřed?

□
Z jiného světa
S nadhledem komentované zprávy

D
Výročí
Havel s lidskou tváří? -  Deset let od výročí 
prvního českého prezidenta

□
Společnost
Střídání stráží -  Proč není moudré opakovat 
stejné chyby, ale očekávat jiný výsledek?

m
Ohlédnutí
Ukradená revoluce? -  Proč je  nejvyšší čas, 
aby padl velký český listopadový mýtus?

Ш
Dilema
Dokonalý trik -  Svěřit ekonomiku do rukou 
Němců a spol. a poslechnout rady Bruselu, 
nebo vybruslit českou uličkou?
*

m
Budoucnost
Kdo zaváhá...

El
Srovnání
Účet za guláš -  Jak to  bylo v Maďarsku

m
Kapitál
Z nouze ctnost -  Když nemáte peníze, 
musíte š ije  vytvořit

m
Téma
Česká cesta

m
Ekonomika
Peníze se musí točit -  Cílem nebylo, 
aby měl peníze stát, ale čeští občané

Ш
Příběh
Rozděl a panuj -  Proč nebyla při vzniku 
tržní ekonomiky na prvním místě prosperita 
podniků, ale „výroba" českých kapitalistů?

m
Fenomén
Nová vlna -  Jak je důležitá kontinuita

Ш
Bratrstvo kočičí pracky
Hluboké rybníky -  Když se u nás chlapi 
poperou, ták jenom  nožem, anebo sekerou?

El
Krize
Nabídka, která se nedala odmítnout?

m
Bumerang
Gumové rukavice

m
Kauza
Škoda peněz? -  Ten umí to  a ten zas tohle 
a všichni dohromady udělají moc

Ш
Na startu
Na kole, nebo ve ferrari?

m
Loterie
Vítěz bere vše -  Někdy je  třeba vybrat ze 
špatných řešení to  nejmenší zlo

E3
Radost až na kost
Tipy

ŠIFRA
Časopis pro ty kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Autor
Milan Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz 

Grafická podoba 
Svatopluk Hejtmánek 

Ilustrace
Ondřej David 

Vydavatel
Milan Vidlák 
Rybná 7 1 6 /2 4  
110 00 Praha 
IČ: 03417557 

Vychází 
31. 1. 2022

MK Č R E 21867 
ISSN 2336-5579


